ПРОТОКОЛ № 12
ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания, расположенными на территории Республики Алтай
(далее - Общественный совет)
11.09.2017 г.                                                                                                                 16-30 ч.

ПОВЕСТКА:
1. Подведение итогов проведения независимой оценки организаций социального обслуживания оказывающих социальные услуги в Республике Алтай, за 2017 год, и о контрольных сроках размещения итогов на сайте bus.gov.ru
Ищенко Андрей Геннадьевич – председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания, расположенными на территории Республики Алтай
2. Рекомендации по разработке: системы поощрения организаций, занимающих высшие места в рейтингах оценки качества услуг и мер в отношении организаций, имеющих наихудшие показатели по результатам проведенной оценки; планов совершенствования деятельности оцениваемых учреждений.

3. Разное.

Председательствовал: Ищенко Андрей Геннадьевич, Председатель Общественного совета
Присутствовали:

	1.
	Басаргина Елена Владимировна
	- председатель Союза директоров профессиональных образовательных организаций Республики Алтай, член регионального Совета регионального отделения Республики Алтай Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание»,  директор БПОУ РА «Горно-Алтайский политехнический колледж имени М.З. Гнездилова»

	2.
	Григоренко Елена Николаевна
	- председатель Алтайской республиканской организации «Профсоюз работников здравоохраненния»

	3.
	Звягинцева Ида Дмитриевна
	- пенсионер, городской совет ветеранов

	4.
	Кадина Клара Адыбасовна
	- пенсионер, «Заслуженный врач РФ»

	5.
	Козлова Надежда Валентиновна
	- заведующая отделом обслуживания БУ РА «Национальная библиотека им. М.В. Чевалкова»

	6.
	Казанцева Елена Васильевна
	- председатель Алтайского республиканского отделения ОО «БФ» «Российский детский фонд»

	7.
	Кремер Константин Адамович
	- председатель Правления Регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по Республике Алтай

	8.
	Мартынова Галина Дмитриевна
	 - председатель  Алтайского республиканского отделения общероссийского общественного фонда «Российский детский фонд», заместитель председателя Общественного совета

	9.
	Облецова Ольга Григорьевна
	- член Координационного совета по внедрению ФГОС дошкольного образования, БПОУ СПО РА «Горно-Алтайский педагогический колледж», директор, секретарь Общественного совета

	10.
	Иванов Ахат Николаевич
	- юрист –консульт, АУ РА «Школа высшего спортивного мастерства- центрспортивной подготовки сборных команд Республики Алтай»

	11.
	Тепуков Кулер Эзендикович
	- редактор, РОО «Азатпай»

	12.
	Тодышева Елена Игнатьевна
	- председатель АРО ВТОО «Союз художников России»

	13.
	Чендыева Екатерина Дмитриевна
	 - член Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Алтай, и.о. ректора БУ ДПО РА «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования Республики Алтай»

	14.
	Чистякова Валентина Александровна

	- член Регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание», заведующий отделением дневного пребывания БУ РА «Республиканский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

РЕШЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА от 11.09.2017 года

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить частично итоги проведения независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания, в сфере физической культуры и спорта, в 2017 году (Приложение 1).
2. Руководителям оцененных учреждений социального обслуживания разработать планы совершенствования деятельности с учетом выявленных недостатков и пожеланий потребителей социальных услуг в срок до 30.09.2017 г. и разместить данные планы на сайте bus.gov.ru в срок до 01.12.2017 г.

3. Органам исполнительной власти Республики Алтай в сфере здравоохранения, культуры и образования направить в Министерство труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай предложения по улучшению качества работы организаций в сфере образования, культуры и здравоохранения по итогам проведения независимой оценки качества услуг в 2017 году, в кратчайшие сроки.
4. Осуществлять независимую систему оценки качества предоставления социальных услуг учреждениями социального обслуживания согласно - распоряжения Правительства Республики Алтай от 05.08.2016 г. №395-р «О проведении независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в Республике Алтай, на период 2016-2018 годов» и приказа Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай  №П/222 от 31 мая 2016 года «Об организации деятельности, связанной с функционированием системы независимой оценки качества работы подведомственных организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания в Республике Алтай, на период 2016-2018 годов».
5.  Поощрение организаций, занимающих высшие места в рейтингах, проводить в виде вручения грамот (дипломов) органа исполнительной власти Республики Алтай, под ведомством которого находится организация, а в организациях, имеющие наихудшие показатели по результатам проведенной оценки, независимую оценку качества оказания услуг проводить ежегодно.
5. Министерству труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай:

- принять меры по повышению информированности населения о проводимой оценке и возможности участия в ней граждан и общественных организаций с помощью средств массовой информации;
- систематизировать данные о выполнении планов по улучшению качества работы организаций, прошедших анкетирование в  2016 году и предоставить данные на следующее заседание Общественного совета;

- направить рекомендации в Министерство культуры Республики Алтай, Министерство образования и науки Республики Алтай, Министерство здравоохранения Республики Алтай по возобновлению пункта в анкетах «рекомендации по улучшению деятельности».

6. Назначить следующее заседание на начало декабря  2017 года.
Председатель Совета

                А.Г. Ищенко

Секретарь                                                                                          О.Г. Облецова

Приложение 1

Карта  независимой оценки

качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания в Республике Алтай

	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	ИТОГО

	1,0
	1,0
	0,9
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,1
	1,0
	9,9

	ЦЗН Майминского района
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	10

	ЦЗН Шебалинского района
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	0,1
	1
	10

	ЦЗН Кош-Агачского района
	1
	0,9
	0,9
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	0,1
	0,9
	9,7

	ЦЗН Усть-Канского района
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,1
	1
	10,1

	ЦЗН г.Горно-Алтайск
	1
	1
	0,9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,1
	1
	10

	ЦЗН Усть-Коксинского района
	0,8
	0,9
	0,9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0,8
	9,4

	ЦЗН Чойского района
	1
	0,9
	0,9
	1
	1
	1
	1
	1
	0,9
	0,3
	1
	10

	ЦЗН Улаганского района
	1
	0,9
	0,8
	1
	1
	0,9
	1
	1
	0,9
	0,2
	0,9
	9,6

	ЦЗН Турочакского района
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	10

	ЦЗН Онгудайского района
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0,1
	1
	10,1

	ЦЗН Чемальского района
	1
	1
	0,9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	9,9

Предложения по улучшению качества работы организации (по каждой организации)
Казенное учреждения Республики Алтай «Центр занятости населения Улаганского района»
1. необходима комфортная мебель,

2. увеличить штат сотрудников

Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Турочакского района»
1. рассмотреть вопрос о расположении центра на 1 этаже,

2. приобретение кондиционера и современной орг.техники,

3. необходим санузел в здании

Казеное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Кош-Агачского района»
1. необходим второй юрист

Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Онгудайского района»
1. отменить двойную перерегистрацию,

2. увеличить размер пособия,

3. меньше бланков для заполнения,

4. ремонт санузла,

5. обеспечить выезд специалистов в села

Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Усть-Коксинского района»
1. улучшить материально-техническую базу, приобретение современной офисной техники
2. рассмотреть возможность введения дополнительной штатной единицы
Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Чемальского района»
1. расширить помещение,
2. необходима парковка для автомобилей,
3. необходим зал ожидания для посетителей
Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения г. Горно-Алтайска»
1. рассмотреть возможность рассылки на эл.почту, телефон о вакансиях,

2. расширить помещение,

3. необходим гардероб для посетителей,

4. необходима парковка,

5.  рассмотреть возможность организации электронной очереди

Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Шебалинского района»
1. приобретение более мощной компьютерной техники для сотрудников,
2. электронное информационное табло для посетителей

Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Чойского района»
1. расширение помещения,
2. отменить регистрацию на гос.услугах,
3. увеличить размер пособия,
4. добавить штатные единицы,
5. обеспечить выезд специалиста в отдаленные села

Казенное учреждение Республики Алтай «Центр занятости населения Майминского района»

1. увеличить количество сотрудников,
2. обеспечить выезд сотрудника в сельские поселения

Каченное учреждение Республики Алтай «Центр занятости Усть-Канского района»

1. расширить помещение

2. приобрести новую орг.технику

3. обеспечить выезд сотрудника в населенные пункты
	Карта независимой оценки

	качества работы организаций оказывающих услуги в сфере физической культуры и спорта

	№ п/п
	Наименование организации
	Среднее количество баллов по каждому показателю

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

	1
	АУРА "Школа высшего спортивного мастерства"
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	50

	2
	БУДО "Школа олимпийского резерва"
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	50

	3
	БУДО "ДЮСАШ"
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	50

	4
	БОУД "Школа зимних видов спорта"
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	50

	5
	ЦС "Дружба" Кош-Агач
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	50

	6
	Кош-Агачская ДЮСШ
	5
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	49

АУРА «Школа высшего спортивного мастерства»:

1. Повышение заплаты сотрудникам,

2.  улучшение материально-технической базы

БУДО «Школа олимпийского резерва»:

1. Повышение заплаты сотрудникам,

2.  улучшение материально-технической базы

БУДО «ДЮСАШ»:

1. Повышение заплаты сотрудникам,

2.  улучшение материально-технической базы

БОУД «Школа зимних видов спорта»:

1. Улучшение материально-технической базы,

2.  приобретение нового инвентаря,

3. необходим туалет в здании,

4.  необходим душ,

5. расширить площадь раздевалки,

6. необходим буфет

ЦС «Дружба» Кош-Агач:

1. улучшение материально-технической базы,

2.  оформить стенды лучших спортсменов,

3. сделать освещение стадионов для занятий в вечернее время

Кош-Агачская ДЮСШ:

1. улучшение материально-технической базы